
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  65 

del 06/06/2013 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI: "INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO DELLE VIE DI FUGA ED INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE 
DEGLI SPOGLIATOI DELLA PALESTRA COMUNALE DI VIA PASOLINI A VIGARANO 
MAINARDA". 

L'anno duemilatredici, addì sei del mese di Giugno alle ore 10:45 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Assente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI: "INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO DELLE VIE DI FUGA ED INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE DEGLI 
SPOGLIATOI DELLA PALESTRA COMUNALE DI VIA PASOLINI A VIGARANO MAINARDA". 

LA GIUNTA COMUNALE 

- PREMESSO che con D.M. 25 Febbraio 2013 è stato disposto il "Bando del Ministero dello sport 
per finanziamenti in conto capitale di progetti per la realizzazione di nuovi impianti sportivi ovvero 
per la ristrutturazione, l'adeguamento funzionale e la messa a norma di impianti già esistenti"; 

- CHE per importi fino ad euro 100.000,00 il finanziamento del Ministero dello Sport sarà pari al 
100% del costo complessivo del progetto, comprensivo anche delle spese di progettazione, 
direzione lavori, relativi oneri accessori ed IVA; 

- CHE il Comune di Vigarano Mainarda in qualità di Ente Pubblico è legittimato a presentare 
domanda di accesso per la ripartizione del Fondo; 

- VISTO che il Bando di gara sopra riportato prevede che l'Amministrazione Comunale si impegni a 
mantenere le caratteristiche e le finalità dell'impianto finanziato per un periodo non inferiore ad 
anni 15 e che mantenga la disponibilità dell'area o dell'impianto oggetto dell'intervento per un 
periodo non inferiore ad anni 15; 

CIO' PREMESSO, visto ed esaminato il progetto preliminare redatto dall'Arch. Elena Melloni, Capo 
Settore Tecnico Comunale, dell'importo complessivo di Euro 100.000,00; 

RITENUTO opportuno provvedere alla sua approvazione; 

AD unanimità di voti, resi palesi; 

DELIBERA 

1) Di approvare il progetto preliminare dei lavori in oggetto, redatto dall'Arch. Elena Melloni, Capo 
Settore Tecnico Comunale, dell'importo complessivo di Euro 100.000,00, agli atti dell'Ente; 

2) Di impegnare l'Amministrazione Comunale a mantenere le caratteristiche, le finalità 
dell'impianto finanziato e la disponibilità dell'area o dell'impianto oggetto dell'intervento per un 
periodo non inferiore ad anni 15. 

3) Di provvedere al finanziamento dell'opera solo nel caso in cui il progetto venga ammesso a 
contributo dal Ministero dello Sport. 

4) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art. 49 D.Igs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale. 

5) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4° D.Lgs. 267/2000 stante l'urgenza di 
provvedere. 



DEL ..0.(3: 0.-) 	 DELIBERAZIONE N° 	 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 06/06/2013 	 Il Responsabi e de Servizio 

ARCH. 41 ELENA 
ME,441k 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2013/46 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI: "INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO DELLE VIE DI FUGA ED INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE DEGLI 
SPOGLIATOI DELLA PALESTRA COMUNALE DI VIA PASOLINI A VIGARANO 
MAINARDA". 



DELIBERAZIONE N°  GS 	DEL  %. 	" 	 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 06/06/2013 	 Il Capo e ore 

ARCH. ME0A io Ì ELENA 

..4 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2013/46 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI: "INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO DELLE VIE DI FUGA ED INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE DEGLI 
SPOGLIATOI DELLA PALESTRA COMUNALE DI VIA PASOLINI A VIGARANO 
MAINARDA". 



COMUNE DI VIGA RANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2013/46 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI: "INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO DELLE VIE DI FUGA ED INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE DEGLI 
SPOGLIATOI DELLA PALESTRA COMUNALE DI VIA PASOLINI A VIGARANO 
MAINARDA". 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 06/06/2013 	 Il Capo Settore 

DROGHETTI L 

DELIBERAZIONE N°  CS 	DEL .QX * 0(9 '  23  



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (ad. 124 D.Lgs. 267/2000 e ad. 32 legge 69/2009) 

Addì CH! nnig 

Il Messo Comunale 	 -94,\\ 
o\‘, 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FE1 - NIA,1/41R90,  

   

Copia conforme all'originale 

Addì 	i -O 11-L  ZOL 
Il Capo Settore Segreteria 

MARCO FERRANTE 

   

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n. - 	del 1 0 GIU,2(113_ 
contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

